令和７年度新居浜市共同調理場運営委員会議事録
１　日時
　  令和７年１１月１３日(木)　１３時から１３時４０分まで
２　場所
　　新居浜市西部学校給食センター　２階　研修室
３　出席者
    [出席委員] １０ 名（名簿順）
          　  鈴木 武朗、築山　税、今井 充彦、池上　尚応、片岡 祥子、神野 香織
松木 雄二郎、橋本 旭飛、川崎 美佐代、杉 ゆかり
    [欠席委員]　３名（名簿順）
中原 真弓、金丸 和載、大橋 勝久
   [事 務 局]　５名
青野学校給食課長、河端主幹兼学校給食センター所長、
岩崎副課長兼西部学校給食センター所長、佐々木係長、田中係長
４　傍聴人
　なし
５　配布資料
ｐ.１　　　新居浜市共同調理場運営委員会次第
ｐ.２　　　新居浜市共同調理場運営委員会　関係条文
ｐ.３～４　新居浜市共同調理場運営の概要・令和６年度事績及び決算状況について
ｐ.５～７　新居浜市学校給食センター調理等委託業務モニタリング評価シート
（評価まとめ）
ｐ.８～９　おいしい給食グランプリ（チラシ・受賞作品一覧）
ｐ.10～14 「市政概要」及び「新居浜市の教育」における学校給食の関連部分
ｐ.15　　　新居浜市共同調理場運営委員会委員

【議事内容】
１　開会
青野学校給食課長挨拶

２　運営委員会設置目的の説明・委員紹介(自己紹介) 、委員長・副委員長の選出
　　　別紙「新居浜市共同調理場運営委員会関係条文」に基づき、委員の職務内容、共同調理場の概要、委員構成を説明。その後、出席委員の自己紹介を行う。
　　　委員長に鈴木委員を、副委員長に築山委員を全会一致で選出。また事務局から委員１３名の内１０名の参加があったことによる、会の成立を宣言。
３　議事
　　　鈴木委員長、築山副委員長席の移動。鈴木委員長の挨拶に続き議事進行。

委員長　議案第１号「共同調理場の概要、令和６年度事業実績及び決算状況」について、事務局より説明願います。
事務局　～資料「新居浜市共同調理場運営の概要・令和年度実績及び決算状況について」に基づき説明～。
委員長　ただ今の内容について質疑等ございませんか
　　　　　（質疑なし）
委員長　ありませんので、議案第１号を終わります。次に、議案第２号「共同調理場調理等業務委託のモニタリング評価について」を議題といたします。事務局から説明をお願いします。
事務局　～資料「新居浜市学校給食センター調理等委託業務モニタリング評価シート（評価まとめ）」に基づき説明～
委員長　ただ今の説明についてご質問、意見はございませんか。
（質疑なし）
委員長　ありませんので、議案第２号を終わります。次に、議案第３号「その他」について何かございますか。
事務局　はい。お手元の資料８，９ぺージをご覧ください。今年度、新居浜市の新たな取組として、「おいしい給食グランプリ」を開催しました。これは夏休み期間を利用し、小学５年生から中学３年生の児童生徒を対象に、「給食で食べたいみそ汁」を募集したものです。合計７９０名の応募があり、１２点の入賞作品を決定いたしました。入賞作品はご覧のとおりとなっております。これらの受賞作品は、１２月から順次給食にて提供するとともに、市のホームページに掲載する予定となっております。また、みそ汁の写真を使った給食カレンダーを作成し、学校及び受賞者に配付する予定です。学校給食課では、引き続き新たな取り組みを行っていく予定です。以上です。
委員長　ただ今の説明についてご質問、意見はございませんか。
（質疑なし）
委員長　では、他に何かご意見ご質問等ありませんか。
築山委員　この場で意見を言ってよいものかわからないが、配膳室の衛生管理や修繕はどこに相談したらよいだろうか。
事務局　配膳室の修繕は、基本的には学校施設課が担当になりますが、小さな修繕については、学校施設課と協議の上で学校給食課が対応することもあります。
築山委員　わかりました。
委員長　他に何か、御意見ご質問などありませんか。
（意見なし）
委員長　では、他にありませんのでこれをもちまして本日の議題はすべて終了いたしました。事務局からお願いします。
４　開会
　　事務局より閉会の挨拶

3